
 Uchwała Nr  XXXI/ 469/2009 

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 22 stycznia  2009 roku 

 

 

 

w sprawie: ustalenia miejsc niewymienionych w ustawie o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, w których zabrania się podawania i spożywania 

napojów alkoholowych w Mieście Kaliszu.  

 

 

Na podstawie art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 26 października 1982 roku. o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz.U. z 2007 Nr 70 poz. 473) art. 18 ust. 2 pkt 

15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r Nr 142 poz. 1591 ze zm.), Rada Miejska 

Kalisza w poczuciu potrzeby zapewnienia mieszkańcom spokoju, porządku i bezpieczeństwa 

uchwala co następuje : 

 

§ 1 

 

Wprowadza się na terenie Miasta Kalisza stały zakaz spożywania napojów alkoholowych w 

częściach wspólnych budynków wielorodzinnych, w szczególności na klatkach schodowych i 

innych ciągach komunikacyjnych w budynkach, w piwnicach, na strychach, w garażach itp. 

oraz posesjach wokół tych budynków, w szczególności w bramach, na dziedzińcach, na 

podwórkach itp.  

 

§ 2 

 

Zakaz o którym mowa w §1 nie obowiązuje w razie wydania przez właściwy organ 

zezwolenia na sprzedaż lub podawanie i spożywanie napojów alkoholowych w danym 

miejscu. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisz. 

 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Uzasadnienie 
 

                              do Uchwały Nr XXXI/469/2009  Rady Miejskiej Kalisza  
                                                       z dnia  22 stycznia  2009roku  
 
w sprawie ustalenia miejsc niewymienionych w ustawie o wychowaniu w trzeźwości                    
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, w których zabrana się podawania i spożywania napojów 
alkoholowych              w Mieście Kaliszu. 
 
 
Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej Kalisza przyjęła jednomyślnie w czerwcu br protokół z kontroli ws. 
wydawania i cofania przez Prezydenta Kalisza pozwoleń na sprzedaż alkoholu, w którym 
sformułowane były m.in. następujące wnioski: 

• pogłębienie współpracy, łącznie z rozważeniem podpisania porozumienia o współpracy w 
zakresie realizacji zapisów ustawy o przeciwdziałaniu alkoholizmowi pomiędzy Prezydentem a 
Komendantem Miejskim Policji, 

• zintensyfikowanie kontroli punktów sprzedaży alkoholu pod kątem przestrzegania zapisów 
ustawy o przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

• kontynuowanie dofinansowania przez samorząd dodatkowych patroli policyjnych 
realizowanych przez Komendę Miejską Policji oraz rozbudowy systemu monitoringu wizyjnego 

Niniejszy projekt uchwały wychodzi naprzeciw wnioskom i zaleceniom sformułowanym przez Radę 
Miejską Kalisza, ale przede wszystkim oczekiwaniom mieszkańców Kalisza w zakresie zapewnienia 
im bezpieczeństwa i ma na celu zapewnienie skutecznego egzekwowania zakazu spożywania 
alkoholu w miejscach publicznych. Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi wymienia w art. 14, miejsca w których zabronione jest spożywanie alkoholu. 
Zaproponowany wykaz nie jest pełny, co w praktyce uniemożliwia organom odpowiedzialnym za 
zapewnienie bezpieczeństwa publicznego np. Policji, skutecznego zwalczania pijaństwa w innych 
niewskazanych w ustawie miejscach. Szczególnie uzasadnione jest rozszerzenie katalogu miejsc 
wolnych od spożywania napojów alkoholowych w tzw. częściach wspólnych budynków m.in. klatki 
schodowe i przejścia pomiędzy klatkami schodowymi w blokach, strychy, garaże itp. Problem 
spożywania alkoholu jest szczególnie widoczny na blokowiskach, gdzie wielokrotnie zwracano uwagę 
na grupy osób przesiadujących i pijących alkohol bądź to przy wejściu do klatek schodowych, bądź to 
wewnątrz klatek schodowych. Sytuacje takie stwarzają dyskomfort dla mieszkańców, obawę o 
bezpieczeństwo swoje i własnych dzieci. Bardzo często dochodzi do zakłócania ciszy nocnej, 
niszczone są także klatki schodowe. 

Intencją projektodawcy jest wyposażenie organów odpowiedzialnych za bezpieczeństwo publiczne np. 
Policji w kompetencję kontrolowania a przede wszystkim karania osób spożywających alkohol w tych 
miejscach, co w dotychczasowym stanie prawnym nie było możliwe. Zgodnie z art. 43

1
 ustawy o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi – Kto spożywa napoje alkoholowe wbrew 
zakazom określonym w art. 14 ust 1 i 2a-6 albo nabywa lub spożywa napoje alkoholowe w miejscach 
nielegalnej sprzedaży, albo spożywa napoje alkoholowe przyniesione przez siebie lub inną osobę w 
miejscach wyznaczonych do ich sprzedaży lub podawania, podlega karze grzywny, zgodnie z 
kodeksem wykroczeń.  

Przyjęcie proponowanej uchwały wpisuje się w działalność Miasta, które przeznaczyło w 2008r. środki 
budżetowe na opłacenie dodatkowych patroli policyjnych realizowanych przez Komendę Miejską 
Policji w Kaliszu. Uzasadnione jest zatem, po przyjęciu niniejszej uchwały, zwrócenie się do kaliskiej 
Policji z wnioskiem o wzmożenie kontroli związanych z przeciwdziałaniem alkoholizmowi, w tym w 
miejscach wskazanych w niniejszej uchwale 
 
Projektodawca oczekuje na ewentualne uzupełnienie wykazu miejsc w których spożywanie alkoholu 
będzie zabronione już na etapie prac merytorycznych w Komisjach Rady Miejskiej jak i przez organy 
oraz instytucje zajmujące się problematyką przeciwdziałania alkoholizmowi jak np. Policja, Miejska 
Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
 
Niniejsza uchwała nie wywołuje skutków finansowych dla budżetu Miasta Kalisza. 



Podstawą prawną niniejszej uchwały jest treść art.14 ust. 6 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U z 2007 Nr 70 poz. 473) w związku z 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r Nr 142 poz. 1591) oraz §54 Statutu Kalisza 
Miasta na Prawach Powiatu. 
 
 

 
Filip Żelazny 

Radny Rady Miejskiej Kalisza 


